309
D
 2
.9
05
.2
.1
/1
1.
13
5
5.2	 MEDIUM Heavy Duty SERIE BaugröSSe 3
	 Inhalt� PGI101
	 Bestellschlüssel	 5.2.1	 Medium Heavy Duty Serie
	 Technische Informationen	 5.2.2	 Kenngrößen
		  5.2.3	H ydraulikflüssigkeiten
		  5.2.4	 Viskositätsbereich
		  5.2.5	T emperaturbereich
		  5.2.6	 Dichtungen
		  5.2.7	 Filtration
		  5.2.8	 Montagehinweise
		  5.2.9	 Mehrfachpumpe
	 Kennlinien	 5.2.10	 PGI101
	 Abmessungen	 5.2.11	 PGI101 mit SAE B – 2-Loch Flansch und zylindrischer Welle
		  5.2.12	 PGI101 mit SAE B – 2-Loch Flansch und Zahnwelle
		  5.2.13	 Doppelpumpe PGI101-3 mit SAE B – 2-Loch Flansch
			   und zylindrischer Welle
		  5.2.14	 Doppelpumpe PGI101-3 + PGI102-2 mit SAE B – 2-Loch Flansch
			   und zylindrischer Welle
310
D
 2
.9
05
.2
.1
/1
1.
13
		  PGI101 – 3 – 020 – R  K  2  3 – 10 – XXXX
Medium Heavy Duty Serie
Baugröße
Fördervolumen
020	 20,0	 cm³/U
025	 24,8	 cm³/U
032	 32,1	 cm³/U
040	 40,1	 cm³/U
050	 50,3	 cm³/U
064	 64,4	 cm³/U
Drehrichtung (vom Ende der Welle aus gesehen)
R	 rechts (im Uhrzeigersinn)
L	 links (gegen Uhrzeigersinn)
Welle
A	 zylindrische Welle (nur PGI101-3-064)
B	 Zahnwelle SAE BB (nur PGI101-3-064)
K	 zylindrische Welle mit Durchtrieb (nicht PGI101-3-064)
L	 Zahnwelle SAE BB mit Durchtrieb (nicht PGI101-3-064)
P	 Zahnwelle mit Durchtrieb (nur bei Mehrfachpumpen)
Montageflansch
2	 SAE J744 101-2 B - Ø 101,6 mm
3	 Direktbefestigung (nur bei Mehrfachpumpen)
Leitungs- Anschlüsse
3	 SAE- Flansch
0	 Sauganschluss verschlossen (nur bei Mehrfachpumpen)
Baureihe
Modifikationsnummer
XXXX	 wird vom Hersteller festgelegt
Bestellschlüssel
5.2.1	 Medium Heavy Duty Serie
Technische Informationen
5.2.2	 Kenngrößen
Pumpengröße 020 025 032 040 050 064
Geometrisches Fördervolumen [cm3/U] 20,0 24,8 32,1 40,1 50,3 64,4
Druck
Nenndruck
[bar]
250
Intermittierend 280 220 190
Höchstdruck 320 300 280
Drehzahl
min.
[U/min]
200 100
max. 3600 3200 3000 2500 1800

Abmessungen
5.2.11	PGI101 mit SAE B – 2-Loch Flansch und zylindrischer Welle
	 Bestellbeispiel: PGI101-3-...RK23-1x
5.2.12	PGI101 mit SAE B – 2-Loch Flansch und Zahnwelle
	 Bestellbeispiel: PGI101-3-...RK23-1x
bei NG 064: 76 mm
bei NG 064: 76 mm
Drehrichtung rechts
Drehrichtung rechts
Zahnwelle
Wellenende
Sauganschluss
SauganschlussNG A B C E
020 97,9 47,5 22 18
025 104,4 47,5 22 18
032 114,4 47,5 22 18
040 125,4 52,4 26,2 20
050 139,4 52,4 26,2 20
064 139,4 52,4 26,2 20
NG A B C E
020 97,9 47,5 22 18
025 104,4 47,5 22 18
032 114,4 47,5 22 18
040 125,4 52,4 26,2 20
050 139,4 52,4 26,2 20
064 139,4 52,4 26,2 20
314
D
 2
.9
05
.2
.1
/1
1.
13
NG 020-032 NG 040-050
Drehrichtung rechts
Sauganschluss
Wellenende
NG A
020 97,9
025 104,4
032 114,4
040 125,4
050 139,4
060 139,4
Druckanschlüsse siehe Einzelpumpe
5.2.13	PGI101-3 Doppelpumpe mit SAE B – 2-Loch Flansch und zylindrischer Welle
	 Bestellbeispiel:	 PGI101-3-...RK20-1x +
		  PGI101-3-...RP30-1x
5.2.14	PGI101-3 + PGI102-2 mit SAE B – 2-Loch Flansch und zylindrischer Welle
	 Bestellbeispiel:	 PGI101-3-...RK20-1x +
		  PGI102-2-...RP30-1x
Drehrichtung rechts
Wellenende
Sauganschluss
PGI101-3 PGI102-2
NG A NG AA
020 97,9 004 71
025 104,4 005 71
032 114,4 006 73
040 125,4 008 76
050 139,4 011 82
060 139,4 013 87
016 92
019 99
022 105
025 111